01.08.2023 г. № 22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НАЧАЛЬНОЙ (МИНИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ, НАХОДЯЩИГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В АРЕНДУ НА ТОРГАХ
В целях определения размера начальной (минимальной) цены арендной платы за земельный участок, находящихся в муниципальной собственности, руководствуясь статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 47 Устава Порогского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Утвердить, размер начальной (минимальной) арендной платы  на земельный участок находящихся в муниципальной собственности в соответствии с выписками из ЕГРН общей площадью 530457 м2 (кадастровый номер 38:11:160101:597), в размере 1,5 процента кадастровой стоимости земельного участка, кадастровая стоимость земельного участка 1103350.56 (Один миллион сто три тысячи триста пятьдесят рублей 56 копеек).
Начальный (минимальный) размер арендной платы на земельный участок составил: 1103350.56*1,5%=16550,26 (Шестнадцать тысяч пятьсот пятьдесят рублей 26 копеек).

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Каменского муниципального образования и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Каменского муниципального образования.
Глава Порогского
муниципального образования:

А.М.Новиков